COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E INFORMÁTICA

REQUERIMENTO N.º           DE 2013
(Do Sr. Dep. Silas Câmara)

Requer a realização de audiência pública tendo
como convidados os senhores Paulo Bernardo
Silva, Ministro de Estado das Comunicações, João
Rezende, Presidente da Agência Nacional de
Telecomunicações – ANATEL, José Luiz do
Nascimento Sóter, Coordenador Executivo da
Associação Brasileira de Radiodifusão Comunitária –
ABRAÇO NACIONAL, Paulo Miranda, Presidente da
Associação Brasileira de Canais Comunitários –
ABCCOM, para debaterem questões sobre as
Rádios e TV comunitárias no país.

Senhor Presidente,

    Nos termos regimentais, requeiro a V. Exª a realização de
audiência pública tendo como convidados os senhores Paulo Bernardo Silva, Ministro
de Estado das Comunicações, João Rezende, Presidente da Agência Nacional de
Telecomunicações – ANATEL, José Luiz do Nascimento Sóter, Coordenador
Executivo da Associação Brasileira de Radiodifusão Comunitária – ABRAÇO
NACIONAL, Paulo Miranda, Presidente da Associação Brasileira de Canais
Comunitários – ABCCOM, para debaterem as questões mais importantes para as
Rádios e TVs comunitárias no país.

Sala das Sessões,         de abril de 2013.

     Deputado SILAS CÂMARA
        PSD - AM

Exmo. Senhor Deputado

Paulo Abi-Ackel
Presidente da Comissão de Ciência e Tecnologia, Comunicação e Informática - CCTCI
Nesta